
Diário Oficial
ATOS DO MUNICÍPIO DE PIRAÍ DO SUL

Diário Oficial Certificado Digitalmente
O Departamento de Imprensa Oficial do Municípo de Piraí do Sul, da garantia de autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através do site http://diario.piraidosul.pr.gov.br .

PIRAÍ DO SUL, 01 DE JUNHO DE 2012 ANO 4 - EDIÇÃO N° 662PÁGINA - 01/01

PORTARIA Nº. 162/2012

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

O PREFEITO MUNICIPAL DE PIRAÍ DO SUL, no uso 
de suas atribuições legais e considerando o vencido 
protocolado sob o nº. 1344 de 17 de maio de 2012;
					   
RESOLVE:

1. Desligar sem justa causa por pedido de demissão 
da servidora Pública Municipal CLEMIRA ANTONIO 
CALIXTO TEIXEIRA, lotada na Secretaria Municipal 
de Educação, com a função de "PROFESSORA 40H”, 
de suas atividades junto ao Município a partir do dia 
17 de maio de 2012, por motivos Aposentadoria.
					   
2. Registre-se, Publique-se.
					   

Edifício da Prefeitura Municipal de Piraí do Sul, em  
30 de maio de 2012.

PORTARIA Nº. 163/2012

O PREFEITO MUNICIPAL DE PIRAÍ DO SUL, no uso 
de suas atribuições legais e considerando necessi-
dades de serviço;
					   
RESOLVE:
					   
1. Lotar a servidora pública municipal CIRLENE 
APARECIDA IASCHVISTISK com a função de “AUX-
ILIAR DE SERVIÇOS GERAIS” junto a Secretaria Mu-
nicipal de Educação a partir de 01 de Junho de 2012.
					   
2. Registre-se, Publique-se.
					   

Edifício da Prefeitura Municipal de Piraí do Sul, em 
30 de Maio de 2012.

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº. 164/2012

O PREFEITO MUNICIPAL DE PIRAÍ DO SUL, no uso 
de suas atribuições legais e considerando o vencido 
protocolado sob o nº. 1518 de 01 de Junho de 2012;
					   
RESOLVE:

1. Desligar sem justa causa por pedido de demissão 
da servidora Pública Municipal SOLANGE MON-
TEIRO DOS SANTOS, lotada na Secretaria Municipal 
de Saúde, com a função de "AGENTE  COMUNITAR-
IA DE SAÚDE”, de suas atividades junto ao Município 
a partir do dia 01 de junho de 2012, por motivos de 
aprovação em concurso público.
					   
2. Registre-se, Publique-se.
					   

Edifício da Prefeitura Municipal de Piraí do Sul, em  
01 de Junho de 2012.

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº. 165/2012

O PREFEITO MUNICIPAL DE PIRAÍ DO SUL, no uso 
de suas atribuições legais e considerando o vencido 
protocolado sob o nº. 1517 de 01 de Junho de 2012;

					   
RESOLVE:

1. Desligar sem justa causa por pedido de demissão 
da servidora Pública Municipal SHEILA MONTEIRO 
DOS SANTOS, lotada na Secretaria Municipal de 
Saúde, com a função de "AGENTE  COMUNITARIA 
DE SAÚDE”, de suas atividades junto ao Município 
a partir do dia 01 de junho de 2012, por motivos de 
aprovação em concurso público.
					   
2. Registre-se, Publique-se.
					   

Edifício da Prefeitura Municipal de Piraí do Sul, em  
01 de Junho de 2012.

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº. 166/2012

O PREFEITO MUNICIPAL DE PIRAÍ DO SUL, no uso 
de suas atribuições legais e considerando o vencido 
protocolado sob o nº. 1516 de 01 de Junho de 2012;
					   
RESOLVE:

1. Desligar sem justa causa por pedido de demissão 
da servidor Público Municipal EDUARDO ROGERIO 
ZART, lotado na Secretaria Municipal de Saúde, com 
a função de "MEDICO VETERINARIO”, de suas ativi-
dades junto ao Município a partir do dia 04 de junho 
de 2012, por motivos de aprovação em concurso 
público.
					   
2. Registre-se, Publique-se.
					   

Edifício da Prefeitura Municipal de Piraí do Sul, em  
01 de Junho de 2012.

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº. 167/2012

O PREFEITO MUNICIPAL DE PIRAÍ DO SUL, no uso 
de suas atribuições legais e considerando o vencido 
protocolado sob o nº. 1525 de 01 de Junho de 2012;
					   
RESOLVE:

1. Desligar sem justa causa por pedido de demissão 
da servidora Pública Municipal MARIA IZABEL SALIM 
BOMFIM, lotada na Secretaria Municipal de Educação, 
com a função de "AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS”, 
de suas atividades junto ao Município a partir do dia 
01 de Junho de 2012, por motivos de Aprovação em 
Concurso Público.
					   
2. Registre-se, Publique-se.
					   

Edifício da Prefeitura Municipal de Piraí do Sul, em  
01 de Junho de 2012.

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº. 168/2012

O PREFEITO MUNICIPAL DE PIRAÍ DO SUL, no uso 
de suas atribuições legais e considerando o vencido 
protocolado sob o nº. 1529 de 01 de Junho de 2012;
					   
RESOLVE:

1. Desligar sem justa causa por pedido de demissão 
da servidora Pública Municipal VILMARISA CAR-
NEIRO DA SILVA, lotada na Secretaria Municipal de 
Educação, com a função de "PROFESSORA 20H”, 
de suas atividades junto ao Município a partir do dia 
01 de Junho de 2012, por motivos de Aprovação em 
Concurso Público.

2. Registre-se, Publique-se.
					   

Edifício da Prefeitura Municipal de Piraí do Sul, em  
01 de Junho de 2012.

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal


